
-1- 

 

 

Příkazní smlouva 
 

Číslo smlouvy příkazce: SM00170    Ev. číslo příkazníka: 23030 

Číslo zakázky: I19002 

č.j. VST-07/09-2023 

 
uzavřená podle ve smyslu ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi níže uvedenými smluvními stranami 
 

PŘÍKAZCE:   Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. 

Se sídlem:   Kosova 2894. 390 02 Tábor 

IČ:    26069539 
DIČ:    CZ26069539 

Zastoupen:    XXX, ředitelem společnosti 

Kontaktní osoba  XXX, technický náměstek e-mail: XXX  

     tel: XXX 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:   XXX 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 

12029 od 10. 12. 2003 

(dále jen „příkazce“) 

 
a 

PŘÍKAZNÍK: D A B O N A s.r.o. 

Se sídlem: Sokolovská 682, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

IČ:  64826996 

DIČ:  CZ64826996 

Zastoupen: XXX, jednatelkou 

Kontaktní osoba: XXX 

e-mail: XXX 

tel: XXX 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

Číslo účtu: XXX 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 8953 

(dále jen „příkazník“) 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Příkazník se touto smlouvou zavazuje provést pro příkazce na svůj náklad a nebezpečí níže 

specifikované činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdravím při práci na stavbě 

„Zpracování čistírenských kalů AČOV Tábor“ (dále též jen „projekt“), a příkazce se zavazuje 

zaplatit za tyto činnosti sjednanou odměnu. Projekt bude spolufinancován z Operačního programu 

životní prostředí 2021-2027 reg. číslo: CZ.05.01.05/07/22_004/0000173 (dále též „dotace“). 

1.2 Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího podaná na plnění veřejné zakázky 

(dále jen „nabídka“).  

1.3 Předmět plnění smlouvy je vymezen zadávacími podmínkami výběrového řízení s názvem 

„Zpracování čistírenských kalů na AČOV – výkon TDS a KBOZP“, části 2 VZ s názvem 

„Koordinátor BOZP“ (dále jen „výběrové řízení“) a touto smlouvou. 

1.4 Výkon koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále též „koordinátor BOZP“) 

zahrnuje zejména: 

• vypracování plánu BOZP, 

• zajištění koordinace spolupráce zhotovitelů nebo osob jimi pověřených při přijímání 

mailto:zimmel@vstab.cz
file://///192.168.238.200/data/3.%20TECHNICKÝ%20ÚSEK/3.1.%20Investice%20a%20opravy/00%20-%20Investice/I19002%20Zpracování%20čistírenských%20kalů%20na%20AČOV/Realizace/TDS/lenka.lukasova@dabona.eu


-2- 

 

opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci se zřetelem na povahu stavby a 

na zásady prevence rizik a činností prováděných na staveništi současně. 

• sledování provádění jednotlivých činností na staveništi se zřetelem na dodržování 

požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví při práci, upozorňování na zjištěné nedostatky a 

požadování zjednání nápravy, 

• organizaci kontrolních dnů k dodržování plánu BOZP za účasti zhotovitele stavby, vedení 

zápisů z kontrolních dnů o zjištěných nedostatcích v BOZP na staveništi a návrzích opatření 

vedoucích k odstranění nedostatků, 

• kontrolu zabezpečení obvodu staveniště, včetně vjezdu na staveniště s cílem zamezit vstup 

nepovolaným fyzickým osobám, 

• sledování dodržování plánu BOZP a aktualizaci plánu BOZP na základě zjištěných nových 
skutečností na kontrolních dnech k dodržování plánu BOZP. aj. 

• informovat všechny dotčené zhotovitele o bezpečnostních a zdravotních rizicích, která 

vznikla na staveništi během postupu prací, 

• upozornit zhotovitele na nedostatky v uplatňování požadavků na bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci zjištěné na pracovišti převzatém zhotovitelem, nebo na nedodržení plánu, a 

vyžadovat zjednání nápravy; k tomu je oprávněn navrhovat přiměřená opatření, 

• oznámit zadavateli stavby případy dle předchozího bodu, nebyla-li zhotovitelem neprodleně 
přijata přiměřená opatření ke zjednání nápravy a předložit zadavateli možné návrhy postupu 
vůči zhotoviteli, včetně případného uplatnění smluvních pokut; na základě tohoto oznámení 
je zadavatel stavby povinen přijmout opatření k odstranění nedostatků vytýkaných 
koordinátorem, 

• postupovat při výkonu své činnosti v součinnosti s dalšími odborně způsobilými fyzickými 
osobami vykonávajícími svoji působnost podle zvláštních právních předpisů, 

• provádět další činnosti stanovené prováděcím právním předpisem. 

• koordinuje spolupráci zhotovitelů nebo osob jimi pověřených při přijímání opatření k 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci se zřetelem na povahu stavby a na všeobecné 
zásady prevence rizik a činnosti prováděné na staveništi současně popřípadě v těsné 
návaznosti, s cílem chránit zdraví fyzických osob, zabraňovat pracovním úrazům a 
předcházet vzniku nemocí z povolání,   

• dává podněty a na vyžádání zhotovitele doporučuje technická řešení nebo opatření k 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro stanovení pracovních nebo 
technologických postupů a plánování bezpečného provádění prací, které se s ohledem na 
věcné a časové vazby při realizaci stavby uskuteční současně nebo na sebe budou 
bezprostředně navazovat,   

• spolupracuje při stanovení času potřebného k bezpečnému provádění jednotlivých prací 
nebo činností,   

• sleduje provádění prací na staveništi se zaměřením na zjišťování, zda jsou dodržovány 

požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci, upozorňuje na zjištěné nedostatky a 

požaduje bez zbytečného odkladu zjednání nápravy,   

• kontroluje zabezpečení obvodu staveniště, včetně vstupu a vjezdu na staveniště s cílem 
zamezit vstup nepovolaným fyzickým osobám,   

• spolupracuje se zástupci zaměstnanců pro oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a s 

příslušnými odborovými organizacemi, popřípadě s fyzickou osobou provádějící technický 

dozor stavebníka,   

• zúčastňuje se kontrolní prohlídky stavby, k níž byl přizván stavebním úřadem podle 

zvláštního právního předpisu, 

• v součinnosti se všemi zhotoviteli na dané stavbě aktualizuje a přizpůsobuje plán zpracovaný 
při přípravě stavby skutečnému průběhu prací při realizaci stavby na staveništi. 

• navrhuje termíny kontrolních dnů k dodržování plánu za účasti zhotovitelů nebo osob jimi 

pověřených a organizuje jejich konání,   



-3- 

 

• sleduje, zda zhotovitelé dodržují plán a projednává s nimi přijetí opatření a termíny k 

nápravě zjištěných nedostatků,  

• provádí zápisy o zjištěných nedostatcích v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci na 

staveništi, na něž prokazatelně upozornil zhotovitele, a dále zapisuje údaje o tom, zda a 

jakým způsobem byly tyto nedostatky odstraněny, 

• připravuje a předkládá příkazci oznámení a hlášení týkající se předpisů BOZP orgánům 

státní správy (inspektorát bezpečnosti práce, hygiena). 

1.5 Příkazce se zavazuje za činnosti uvedené odst. 1.4 této smlouvy uhradit příkazníkovi odměnu ve 

výši a způsobem uvedeným v čl. 3 této smlouvy. 

1.6 Příkazník prohlašuje, že má příslušné oprávnění k činnostem, jichž je k plnění této smlouvy třeba. 

2. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

2.1 Předpokládaná doba plnění činností dle této smlouvy: 11/2023 - 04/2025 (celkem 18 měsíců). 

2.2 Výše uvedený termín plnění je předpokladem, který může být upřesněn v návaznosti na průběh 

realizace projektu (dozorované stavby). 

2.3 Místem plnění je město Tábor (Jihočeský kraj). 

3. ODMĚNA A JEJÍ ÚHRADA 

3.1 Odměna za činnosti dle čl. 1 této smlouvy zahrnuje veškeré známé náklady příkazníka nezbytné k 

řádnému, úplnému a kvalitnímu splnění předmětu této smlouvy v rozsahu dle této smlouvy, a to 

vč. rizik vlivů souvisejících s prováděním požadovaných činností (např. pojištění, garance, daně, 

poplatky, inflační vlivy, apod.). 

3.2 Za splnění této smlouvy specifikované v odst. 1.4 této smlouvy, náleží příkazníkovi celková 

odměna ve výši: 

396 000,- Kč bez DPH 
  83 160,- Kč DPH 
479 160,- Kč vč. DPH 

3.3 DPH bude fakturováno podle daňového zákona platného ke dni zdanitelného plnění. 

3.4 Změna ceny je možná pouze v případě změn sazeb DPH v průběhu plnění smlouvy nebo bude-li 

příkazce požadovat plnění nad rámec této smlouvy. 

3.5 Platby odměny podle této smlouvy za plnění předmětu smlouvy podle odst. 1.4 této smlouvy budou 

fakturovány měsíčně ve výši 1/18 nabídkové ceny. Smluvní strany se dohodly, že k poslednímu 

dni příslušného měsíce dochází k uskutečnění zdanitelného plnění a příkazníkem bude vystavena 

faktura - daňový doklad. 

3.6 Smluvní strany sjednávají, že doba splatnosti daňových dokladů bude stanovena na 30 

kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu příkazci. Daňové doklady budou označeny 

názvem a registračním číslem projektu. 

3.7 Příkazce nebude poskytovat zálohy. 

4. PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍKAZNÍKA 

4.1 Příkazník je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí v zájmu příkazce, respektovat 

pokyny příkazce, případně jím zmocněné osoby, dále dle platných ustanovení relevantních 

zákonů, zejména zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů, zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 

při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 

podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s 

nařízením vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci na staveništích) a pokynů a pravidel příslušného dotačního programu. 



-4- 

 

4.2 Příkazník se zavazuje, že bude plnit pokyny ze strany příkazce poctivě a pečlivě podle svých 

schopností a použije při tom každého prostředku, kterého vyžaduje povaha obstarávané záležitosti, 

jakož i takového, který se shoduje s vůlí příkazce. Od příkazcových pokynů se příkazník může 

odchýlit, pokud to je nezbytné v zájmu příkazce a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. 

Příkazník je povinen bez zbytečného odkladu písemně upozornit příkazce na nevhodnou povahu 

věcí, údajů či jiného plnění poskytnutého mu příkazcem nebo pokynů daných mu příkazcem k 

plnění smlouvy, jestliže příkazník mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. 

Příkazník neodpovídá za nemožnost plnění smlouvy nebo za vady poskytnutého plnění způsobené 

nevhodnými věcmi nebo pokyny příkazce, jestliže příkazce i přes předchozí písemné upozornění 

o nevhodnosti jím poskytnutého plnění či udělených pokynů písemně potvrdil, že na jejich použití, 

resp. splnění, trvá. 

4.3 Příkazník je povinen předat příkazci bez zbytečného odkladu, na základě písemné výzvy příkazce 

věci, které za něho převzal při začátku a během plnění této smlouvy. 

4.4 Zjistí-li příkazník při zajišťování prací překážky, které znemožňují řádné uskutečnění činnosti a 

právních úkonů dohodnutým způsobem, oznámí to neprodleně příkazci. se kterým se dohodne na 

odstranění těchto překážek. Nedohodnou-li se strany na odstranění překážek, popř. změně 

smlouvy, ve lhůtě 7 dnů, je příkazník oprávněn vypovědět smlouvu ve smyslu § 2440 občanského 

zákoníku. Příkazníkovi náleží v tomto případě finanční částka dosud účelně a nezbytně 

vynaložená pro potřeby příkazce. 

4.5 Příkazník provede příkaz osobně. Příkazník je však oprávněn poté, co o této skutečnosti předem 

písemně informuje příkazce, uskutečňovat část smluvního plnění prostřednictvím třetích osob 

(poddodavatel). Toto právo se vztahuje na činnosti, které nemůže příkazník zajistit ze svých 

zdrojů. 

4.6 Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích, které jsou obsaženy v projektových, 

technických a realizačních podkladech, nebo o jiných skutečnostech, se kterými přijde při plnění 

této smlouvy do styku. Tyto údaje jsou příkazníkem považovány za předmět obchodního tajemství 

příkazce. 

4.7 Příkazník se zavazuje, že bude řádně uchovávat veškeré originály účetních dokladů a originály 

dalších dokumentů souvisejících s touto smlouvou, a to způsobem uvedeným v zákoně               č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, tj. minimálně po dobu 10 let, zároveň 

však alespoň do 31. 12. 2033. 

4.8 Příkazník podpisem této smlouvy v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, bere na vědomí, že je osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Touto povinností je příkazník povinen smluvně 

zavázat i své případné poddodavatele. 

4.9 Zhotovitel se zavazuje, že minimálně po dobu 10 let od finančního ukončení projektu bude 

poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací díla dle této smlouvy 

zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (MZP, SFŽP, MF ČR, Evropské komise, 

Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a 

dalších oprávněných orgánů státní správy), a dále že vytvoří výše uvedeným osobám podmínky k 

provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytne jim při provádění kontroly 

součinnost. 

 

5. PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍKAZCE 

5.1 Příkazce je povinen předat včas příkazníkovi úplné, pravdivé a přehledné informace, jež jsou 

nezbytně nutné k věcnému plnění smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit 

příkazník v rámci své činnosti. Příkazce je povinen řádně a včas (v písemně dohodnutém termínu) 

předat příkazníkovi veškerý materiál a podklady potřebné k řádnému plnění smlouvy. 

5.2 Příkazce je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost příkazníka a poskytovat mu během plnění 

předmětu smlouvy nezbytnou další součinnost. 

5.3 Příkazce je povinen příkazníkovi za činnost provedenou v souladu s touto smlouvou vyplatit 

odměnu ve výši stanovené dle této smlouvy. 



-5- 

 

6. ZÁRUKA 

6.1 Příkazník odpovídá za to, že předmět této smlouvy bude zhotovený podle uzavřené smlouvy, že 

po dobu záruky bude mít vlastnosti dojednané v této smlouvě. 

6.2 Záruční doba se sjednává po dobu 36 měsíců po splnění předmětu této smlouvy. Po tuto dobu má 

příkazce právo požadovat bezplatné odstranění zjištěných vad u provedených činností dle této 

smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Bezplatným odstraněním vady se rozumí 

přepracování nebo úprava provedených činností dle této smlouvy. Příkazník se zavazuje 

spolupracovat v případě řešení reklamací po celou dobu trvání záruční doby. 

6.3 Příkazník neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od příkazce či 

nesprávných příkazů ze strany příkazce. 

 

7. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

7.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy. 

7.2 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

7.3 Tento smluvní vztah může být ukončen: 

• oboustrannou vzájemnou písemnou dohodou s tím, že platnost smlouvy končí dnem 

uvedeným v této dohodě, 

• odstoupením od smlouvy v případech specifikovaných v této smlouvě, 

• zánikem právnické osoby příkazce či příkazníka, 

• podle ustanovení § 2440 občanského zákoníku. 

7.4 Příkazník může smlouvu vypovědět nejdříve ke konci měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 

výpověď doručena. 

7.5 Příkazce si vyhrazuje právo na odstoupení od smlouvy v případě závažného porušení smlouvy a to 

tehdy, pokud kvalita ani rozsah prací nebude odpovídat podmínkám smlouvy a příkazník i přes 

písemné upozornění příkazce neučiní nápravu; právní účinky odstoupení nastávají dnem doručení 

odstoupení příkazníkovi. 

7.6 Závazek příkazníka uskutečňovat sjednané záležitosti a závazek příkazce hradit příkazníkovi 

sjednané odměny zaniká ke dni skončení této smlouvy vzájemnou dohodou nebo k poslednímu 

dni výpovědní lhůty, ledaže tato smlouva stanoví jinak. 

8. SANKCE 

8.1 V případě, že příkazník zvlášť hrubým způsobem poruší své povinnosti vyplývající z této smlouvy, 

je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 2 % již uhrazené ceny včetně DPH. 

8.2 V případě, že bude smlouva vypovězena příkazcem, je příkazník povinen dokončit všechny předem 

dohodnuté úkony a příkazce je povinen uhradit všechny platby za činnosti již uskutečněné 

příkazníkem v souladu s ustanovením čl. 1 této smlouvy. 

8.3 Pro případ neprovedení úhrady faktury ve lhůtě splatnosti je příkazce povinen zaplatit příkazníkovi 

smluvní pokutu ve výši 0,02% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1 Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

9.2 Veškeré změny této smlouvy je možné provést pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, 

se souhlasem obou smluvních stran. 

9.3 Smlouva zaniká uskutečněním úkonů a činností příkazníka sjednaných v této smlouvě. 



-6- 

 

9.4 Pokud oddělitelné ustanovení smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá to vliv 

na platnost zbývajících ustanovení smlouvy. V takovém případě se smluvní strany zavazují uzavřít 

do 30 pracovních dnů od výzvy druhé ze smluvních stran dodatek smlouvy nahrazující oddělitelné 

ustanovení smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením 

odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanovení. 

9.5 Příkazník a jeho zaměstnanci jsou si vědomi, že při výkonu předmětu plnění této smlouvy mohou 

přijít do styku s osobními a citlivými údaji podléhající ochraně dle nařízení Evropského 

parlamentu a Rady EU 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákona o ochraně osobních údajů účinného v době uzavření smlouvy a nesou 

plnou odpovědnost za případné porušení těchto zákonů a souvisejících právních předpisů. 

9.6 Příkazník souhlasí s využíváním údajů v informačních systémech. Příkazník dále souhlasí se 

zveřejněním údajů podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů. 

9.7 Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé této 

smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke 

kterému může kdykoli v budoucnu dojít. Příkazník bere na vědomí, že tato smlouva včetně všech 

příloh bude uveřejněna na profilu příkazníka dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, a v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Uveřejnění této smlouvy v registru 

smluv zajistí příkazce. 

9.8 Příkazník prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem na plnění této smlouvy v 

souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. Příkazník se zavazuje 

po celou dobu trvání této smlouvy zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak 

pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené 

přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, zákona 

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 309/2006 Sb., kterým se 

upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o 

zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní 

vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), nařízením 

vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, a to vůči všem 

osobám, které se na plnění smlouvy podílejí a bez ohledu na to, zda bude podle této smlouvy plněno 

příkazníkem či jeho poddodavatelem. 

9.9 Příkazník je povinen po dobu trvání této smlouvy vždy na výzvu příkazce předložit čestné 

prohlášení, v němž uvede jmenný seznam všech svých zaměstnanců, agenturních zaměstnanců, 

živnostníků a dalších osob, se kterými se na realizaci smlouvy podílel v době od uzavření smlouvy 

či od poslední výzvy k předložení prohlášení. V čestném prohlášení musí být uvedeno, zda všechny 

osoby v seznamu uvedené jsou vedeny v příslušných registrech, zejména živnostenském rejstříku, 

registru pojištěnců ČSSZ a mají příslušná povolení k pobytu v ČR a k výkonu pracovní činnosti. 

Dále zde bude potvrzeno, že uvedené osoby byly proškoleny z problematiky BOZP a že jsou 

vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle platné legislativy. Příkazník bere na 

vědomí, že tato prohlášení je příkazce oprávněn poskytnout příslušným orgánům státní správy ČR. 

Tato povinnost platí bez ohledu na to, zda bude plnění podle této smlouvy prováděno příkazníkem 

či jeho poddodavatelem.  

9.10 Příkazce je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování povinností příkazníka dle odst. 9.7 a 9.8, a 

to i přímo u pracovníků vykonávajících činnosti při plnění smlouvy, přičemž příkazník je povinen 

tuto kontrolu umožnit, strpět a poskytnout příkazci veškerou nezbytnou součinnost k jejímu 

provedení. 

9.11 Příkazník je povinen oznámit příkazníkovi, že vůči němu či jeho poddodavateli bylo orgánem 

státní správy (zejména Státním úřadem inspekce práce či oblastními inspektoráty, Krajskou 

hygienickou stanicí apod.) zahájeno řízení pro porušení právních předpisů, jichž se dotýká ujednání 

v odst. 9.7 a 9.8, a k němuž došlo při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ní, a to nejpozději 

do 10 dnů od doručení oznámení o zahájení řízení. Součástí oznámení příkazníka bude též 

informace o datu doručení oznámení o zahájení řízení. 



-7- 

 

9.12 Příkazník je povinen předat příkazci kopii pravomocného rozhodnutí, jímž řízení ve věci dle 

předchozího odstavce končí, a to nejpozději do 7 dnů ode dne, kdy rozhodnutí nabude právní moci. 

Současně s kopií pravomocného rozhodnutí příkazník poskytne příkazci informaci o datu nabytí 

právní moci rozhodnutí. V případě, že příkazník (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení 

zahájeného dle odst. 9.10 pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu či 

jiného obdobného protiprávního jednání, je příkazník povinen přijmout nápravná opatření a o 

těchto, včetně jejich realizace, písemně informovat příkazníka, a to v přiměřené lhůtě stanovené 

příkazníkem. 

9.13 Příkazník prohlašuje, že v případě výběru poddodavatelů, bude-li to s ohledem na poptávané práce 

a činnosti vhodné, resp. možné, upřednostní poddodavatele zaměstnávající osoby znevýhodněné 

na trhu práce nebo pracovníky se zdravotním postižením. 

9.14 Příkazník výslovně souhlasí s tím, že příkazce je oprávněn v případě příkazníkem neuhrazené 

faktury svému poddodavateli v době splatnosti, pozastavit úhradu faktury vystavené příkazníkem. 

9.15 V případě, že smlouva nebude uzavřena elektronicky, vyhotovuje se ve čtyřech (4) vyhotoveních, 

přičemž každá ze smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních. 

9.16 Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažené jsou jim jasná a srozumitelná, jsou 

jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé, svobodné a omylu prosté vůle. 

 

V Táboře                 V Rychnově nad Kněžnou 

Elektronicky podepsáno dne 22. 5. 2023             Elektronicky podepsáno dne 19. 5. 2023 

   

 

 

      za příkazce                za příkazníka 

XXX      XXX 

ředitel společnosti     jednatelka společnosti 


